

Dziennik ustaw i rozporządzeń krajowych

dla

Królestwa Galicyi i Lodomeryi wraz z Wielkiem Księstwem
Krakowskiem.

Rok 1891.

Wydano i rozestano dnia 31. Marca 1891.

Część VII.

Nr. 31.

O b w i e s z c z e n i e

e. k. Namiestnictwa i e. k. krajowej Dyrekcyi skarbu z dnia 28. Marca 1891, o przejściu funduszków indemnizacyjnych Galicyi wschodniej, zachodniej i Wielkiego Księstwa Krakowskiego w zarząd Wydziału krajowego.

Na podstawie 7go ustępu umowy, zawartej na mocy ustawy państwowej z 5. Czerwca 1890 (Dz. u. p. l. 110) między e. k. Rządem a Wydziałem krajowym Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem Księstwem Krakowskiem imieniem Reprezentacyi kraju — względem uregulowania stosunków Państwa do funduszków indemnizacyjnych Galicyi wschodniej i zachodniej, dokonane zostanie w dniu 31. Marca 1891 oddanie funduszków indemnizacyjnych Galicyi wschodniej, zachodniej i Wielkiego Księstwa Krakowskiego w zarząd Wydziału krajowego.

Według reskryptu Wys. e. k. Ministerstwa spraw wewnętrznych z 28. Grudnia 1890, l. 26.439, przechodzą więc na Wydział krajowy i jego organa, począwszy od 1. Kwietnia 1891, wszystkie tych funduszków dotyczące czynności administracyjne, rachunkowe, kasowe i kredytowe, sprawowane dotąd przez e. k. Namiestnictwo jako Dyrekcyę funduszków indemnizacyjnych, przez Departament rachunkowy e. k. Namiestnictwa, przez zawodowo-rachunkowy Departament I. e. k. Ministerstwa Skarbu w Wiedniu i przez e. k. kasę główną krajową we Lwowie jako kasę indemnizacyjną.

Pozostaje jednak przy e. k. Namiestnictwie cała judykatura w sprawach indemnizacyjnych, a mianowicie:

- a) wydawanie orzeczeń co do indemnizowania powinności poddańczych lub emfiteutycznych i dziesięcinnych;
- b) obliczanie dotyczących kapitałów wykupna i wydawanie wyroków indemnizacyjnych;

- c) uwidocznianie obliczonych kapitałów w księgach hipotecznych lub gruntowych, intabulowanie kapitałów, wykupna w stanie biernym obowiązanych realności na rzecz funduszu indemnizacyjnego, jakoteż ekstabulowanie zindemnizowanych powinności;
- d) przepisywanie podatków na właścicieli indemnizowanych gruntów i realności;
- e) obliczanie renty zaległej od kapitałów indemnizacyjnych tudzież wskazanie komu i za jaki czas renta wypłaconą być ma;
- f) orzekanie, komu renta bieżąca od przyznanych kapitałów indemnizacyjnych wypłacaną być winna;
- g) orzekanie, komu przyznane kapitały indemnizacyjne mają być wypłacone, jeżeli uprawniona realność nie stanowi ciała tabularnego lub gruntowego;
- h) ekstabulacya ze stanu biernego dóbr i realności tych obowiązków, które w skutek przeprowadzonej indemnizacyi niesłusznie na tychże ciąży;
- i) odbieranie pustek rustykalnych w posiadanie dla dotyczącego funduszu i wydawanie przepisanych edyktów;
- k) likwidowanie wszystkich rachunków, dotyczących się kosztów zarządu c. k. Namiestnictwa w sprawach indemnizacyjnych, tudzież c. k. Namiestnictwa jako komisyi krajowej serwitutowej, względnie miejscowych komisyi serwitutowych, i zawiadamianie dotyczących stron.

Rozumie się samo przez się, że wszystkie czynności i judykatura w sprawach serwitutowych pozostają i nadal przy c. k. Namiestnictwie, jako komisyi krajowej dla odkupu i regulacyi ciężarów gruntowych.

Zastępstwo funduszków indemnizacyjnych w obec c. k. Sądów sprawować będzie c. k. Prokuratorya skarbu, a to w myśl instrukcyi dla tejsze Prokuratoryi z 16. Lutego 1855 (Dz. u. p. l. 34).

Czynności kasowe sprawowane dotąd przez c. k. kasę funduszków indemnizacyjnych, wykonywać będzie od 1. Kwietnia 1891 kasa krajowa, której w dniu 31. Marca 1891 oddane zostaną wszystkie zapasy pieniężne i depozyta tych funduszków.

Natomiast będą c. k. urzędy podatkowe załatwiać i nadal czynności tych funduszków, mianowicie trudnić się poborami dochodów i płaceniem wydatków, a tak kasa krajowa jakoteż c. k. urzędy podatkowe obowiązane są tak długo zachowywać dotychczasowe przepisy postępowania, dokąd w drodze właściwej nie zostaną zmienione.

Wymiany, przepisywanie, winkulacye i dewinkulacye obligów indemnizacyjnych, ich kuponów i odsetek za kwitami, uskutecznić będzie kasa krajowa na podstawie instrukcyi i dotąd istniejących przepisów.

Nakoniec załatwić będzie Wydział krajowy także losowanie obligacyj indemnizacyjnych przy współudziale dwóch komisarzy rządowych z zachowaniem odnośnych przepisów tak co do odbycia losowania, jako i wypłaty wylosowanych kapitałów, a wyniki losowań przy dołączeniu wykazów poprzednio wylosowanych a niespłaconych obligacyj indemnizacyjnych, ogłaszać w sposób dotychczasowy w rządowych „Gazecie Lwowskiej“ i „Wiener Zeitung.“

Co się niniejszem podaje do powszechnej wiadomości.

Lwów, dnia 28. Marca 1891.

Badeni w. r.

Faint, illegible text at the top of the page, possibly bleed-through from the reverse side.

Main body of the page containing very faint, illegible text, likely bleed-through from the reverse side of the document.